恵那市役所報道発表資料   令和７年 12 月 16日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

山岡小学校スクールバスの接触事案について

 令和７年 12 月 16 日（火曜日）恵那市山岡町地内においてスクールバスが電

柱の足場釘に接触する事案が発生しましたので、お知らせします。

１ 発生日時  令和７年 12月 16日（火曜日）午後３時 05分頃

２ 発生場所  恵那市山岡町原（向山バス停付近）

３ 乗車人数  児童 21人と教員 1人

        負傷者なし

４ 運行事業者 明知鉄道株式会社（スクールバス委託業者）

        男性運転士（74歳）

５ 事案状況  山岡町地内の向山バス停に停車するため、向山バス停付近の

交差点で転回中にスクールバスの左側ミラーが電柱の足場釘

に接触した（スクールバスの損傷はほとんどなし）。

所 管 教育委員会教育総務課

担 当 安部  問い合わせ 0573-26-6849

   恵那市役所報道発表資料   令和７年 12 月 16日
市公式キャラクター

『エーナ』

        現場地図